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Señor(a)

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE URUMITA - LA GUAJIRA

jprmpalurumita@cendoj.ramajudicial.gov.co

E.   S.     D.

Demandante: 

Demandado: 

TASA INTERES TASA MAX. VALOR 

BANCARIO PERMITIDA INTERESES 

PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA

30 AL 31 AGO/2020 2 10.000.000,00$   18,29% 27,42% 15.231,51$          

01 AL 30 SEP/2020 30 10.000.000,00$   18,35% 27,51% 229.222,08$        

01 AL 31 OCT/2020 31 10.000.000,00$   18,09% 27,12% 233.506,73$        

01 AL 30 NOV/2020 30 10.000.000,00$   17,84% 26,74% 222.851,33$        

01 AL 31 DIC/2020 31 10.000.000,00$   17,46% 26,17% 225.374,65$        

926.186,30$        

PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA

01 AL 31 ENE/2021 31 10.000.000,00$   17,32% 25,96% 223.567,52$        

01 AL 28 FEB/2021 28 10.000.000,00$   17,54% 26,29% 204.496,91$        

01 AL 31 MAR/2021 31 10.000.000,00$   17,41% 26,10% 224.729,25$        

01 AL 30 ABR/2021 30 10.000.000,00$   17,31% 25,95% 216.230,75$        

01 AL 31 MAY/2021 31 10.000.000,00$   17,22% 25,81% 222.276,72$        

01 AL 30 JUN/2021 30 10.000.000,00$   17,21% 25,80% 214.981,58$        

01 AL 31 JUL/2021 31 10.000.000,00$   17,18% 25,75% 221.760,39$        

01 AL 31 AGO/2021 31 10.000.000,00$   17,24% 25,84% 222.534,88$        

01 AL 30 SEP/2021 30 10.000.000,00$   17,19% 25,77% 214.731,75$        

01 AL 31 OCT/2021 31 10.000.000,00$   17,08% 25,60% 220.469,59$        

01 AL 30 NOV/2021 30 10.000.000,00$   17,27% 25,89% 215.731,08$        

01 AL 31 DIC/2021 31 10.000.000,00$   17,46% 26,17% 225.374,65$        

2.626.885,08$     

HASTA EL 21 DE SEPTIEMBRE DE 2023

INTERESES MORATORIOS DESDE 30 DE AGOSTO DE 2020

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO PAGARÉ 03660610000174

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2020

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2021

La  referida  liquidación  fue  elaborada  mes  a  mes,  teniendo  en  cuenta para ello las tasas  de   interés bancario  

corriente certificadas  por  la  Superintendencia  Financiera  en cada período mensual,  aplicadas a los intereses 

moratorios, sin exceder una y media veces dicha tasa,  conforme  al  art.  884  del   C. Co., modificado por la Ley 510 

de 1999, art.111. (Anexo copia  certificación  intereses  de  la  Superintendencia Financiera de Colombia). 

ANTONIO LUIS ATENCIA PALLARES

Abogado

Ref.: Proceso Ejecutivo Singular - Radicación: 448554089001-2021-00133-00

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.

GENARO RAMOS NIEVES

ANTONIO LUIS ATENCIA PALLARES,  en  mi condición de apoderado de la parte  demandante dentro del proceso  

de  la  referencia,  con  el  debido  respeto  presento, dentro del término previsto  por   la    ley, la siguiente liquidación 

del crédito con la finalidad de que se imparta su aprobación.
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PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA

01 AL 31 ENE/2022 31 10.000.000,00$   17,66% 26,47% 227.956,26$        

01 AL 28 FEB/2022 28 10.000.000,00$   18,30% 27,43% 213.357,67$        

01 AL 31 MAR/2022 31 10.000.000,00$   18,47% 27,69% 238.411,79$        

01 AL 30 ABR/2022 30 10.000.000,00$   19,05% 28,56% 237.966,25$        

01 AL 31 MAY/2022 31 10.000.000,00$   19,71% 29,55% 254.417,78$        

01 AL 30 JUN/2022 30 10.000.000,00$   20,40% 30,58% 254.830,00$        

01 AL 31 JUL/2022 31 10.000.000,00$   21,28% 31,90% 274.683,42$        

01 AL 31 AGO/2022 31 10.000.000,00$   22,21% 33,29% 286.687,91$        

01 AL 30 SEP/2022 30 10.000.000,00$   23,50% 35,23% 293.554,17$        

01 AL 31 OCT/2022 31 10.000.000,00$   24,61% 36,89% 317.667,25$        

01 AL 30 NOV/2022 30 10.000.000,00$   25,78% 38,64% 322.035,17$        

01 AL 31 DIC/2022 31 10.000.000,00$   27,64% 41,43% 356.778,66$        

3.278.346,31$     

PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA

01 AL 31 ENE/2023 31 10.000.000,00$   28,84% 43,23% 372.268,32$        

01 AL 28 FEB/2023 28 10.000.000,00$   30,18% 45,24% 351.865,27$        

01 AL 31 MAR/2023 31 10.000.000,00$   30,84% 46,23% 398.084,43$        

01 AL 30 ABR/2023 30 10.000.000,00$   31,39% 47,05% 392.113,42$        

01 AL 31 MAY/2023 31 10.000.000,00$   30,27% 45,37% 390.726,84$        

01 AL 30 JUN/2023 30 10.000.000,00$   29,76% 44,61% 371.752,00$        

01 AL 31 JUL/2023 31 10.000.000,00$   29,36% 44,01% 378.980,51$        

01 AL 31 AGO/2023 31 10.000.000,00$   28,75% 43,10% 371.106,60$        

01 AL 21 SEP/2023 21 10.000.000,00$   28,03% 42,02% 245.098,99$        

3.271.996,38$     

10.103.414,06$   

10.103.414,06$    

1.093.780,00$      

70.728,00$          

10.000.000,00$    

21.267.922,06$   

TASA INTERES TASA MAX. VALOR 

BANCARIO PERMITIDA INTERESES 

PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA

01 AL 31 OCT/2020 31 9.394.639,00$     18,09% 27,12% 219.371,14$        

01 AL 30 NOV/2020 30 9.394.639,00$     17,84% 26,74% 209.360,78$        

01 AL 31 DIC/2020 31 9.394.639,00$     17,46% 26,17% 211.731,35$        

640.463,27$        

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO PAGARÉ 0366606100001634

INTERESES MORATORIOS DESDE 01 DE OCTUBRE DE 2020

HASTA EL 21 DE SEPTIEMBRE DE 2023

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2020

INTERESES REMUNERATORIOS:

OTROS CONCEPTOS:

CAPITAL:

TOTAL LIQUIDACIÓN CRÉDITO:

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2022

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2023

TOTAL LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA:

TOTAL INTERESES DE MORA:
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PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA

01 AL 31 ENE/2021 31 9.394.639,00$     17,32% 25,96% 210.033,62$        

01 AL 28 FEB/2021 28 9.394.639,00$     17,54% 26,29% 192.117,47$        

01 AL 31 MAR/2021 31 9.394.639,00$     17,41% 26,10% 211.125,02$        

01 AL 30 ABR/2021 30 9.394.639,00$     17,31% 25,95% 203.140,98$        

01 AL 31 MAY/2021 31 9.394.639,00$     17,22% 25,81% 208.820,95$        

01 AL 30 JUN/2021 30 9.394.639,00$     17,21% 25,80% 201.967,44$        

01 AL 31 JUL/2021 31 9.394.639,00$     17,18% 25,75% 208.335,89$        

01 AL 31 AGO/2021 31 9.394.639,00$     17,24% 25,84% 209.063,48$        

01 AL 30 SEP/2021 30 9.394.639,00$     17,19% 25,77% 201.732,73$        

01 AL 31 OCT/2021 31 9.394.639,00$     17,08% 25,60% 207.123,22$        

01 AL 30 NOV/2021 30 9.394.639,00$     17,27% 25,89% 202.671,56$        

01 AL 31 DIC/2021 31 9.394.639,00$     17,46% 26,17% 211.731,35$        

2.467.863,70$     

PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA

01 AL 31 ENE/2022 31 9.394.639,00$     17,66% 26,47% 214.156,68$        

01 AL 28 FEB/2022 28 9.394.639,00$     18,30% 27,43% 200.441,83$        

01 AL 31 MAR/2022 31 9.394.639,00$     18,47% 27,69% 223.979,27$        

01 AL 30 ABR/2022 30 9.394.639,00$     19,05% 28,56% 223.560,70$        

01 AL 31 MAY/2022 31 9.394.639,00$     19,71% 29,55% 239.016,32$        

01 AL 30 JUN/2022 30 9.394.639,00$     20,40% 30,58% 239.403,59$        

01 AL 31 JUL/2022 31 9.394.639,00$     21,28% 31,90% 258.055,16$        

01 AL 31 AGO/2022 31 9.394.639,00$     22,21% 33,29% 269.332,95$        

01 AL 30 SEP/2022 30 9.394.639,00$     23,50% 35,23% 275.783,54$        

01 AL 31 OCT/2022 31 9.394.639,00$     24,61% 36,89% 298.436,91$        

01 AL 30 NOV/2022 30 9.394.639,00$     25,78% 38,64% 302.540,41$        

01 AL 31 DIC/2022 31 9.394.639,00$     27,64% 41,43% 335.180,67$        

3.079.888,01$     

PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA

01 AL 31 ENE/2023 31 9.394.639,00$     28,84% 43,23% 349.732,65$        

01 AL 28 FEB/2023 28 9.394.639,00$     30,18% 45,24% 330.564,72$        

01 AL 31 MAR/2023 31 9.394.639,00$     30,84% 46,23% 373.985,95$        

01 AL 30 ABR/2023 30 9.394.639,00$     31,39% 47,05% 368.376,40$        

01 AL 31 MAY/2023 31 9.394.639,00$     30,27% 45,37% 367.073,76$        

01 AL 30 JUN/2023 30 9.394.639,00$     29,76% 44,61% 349.247,58$        

01 AL 31 JUL/2023 31 9.394.639,00$     29,36% 44,01% 356.038,51$        

01 AL 31 AGO/2023 31 9.394.639,00$     28,75% 43,10% 348.641,25$        

01 AL 21 SEP/2023 21 9.394.639,00$     28,03% 42,02% 230.261,65$        

3.073.922,48$     

9.262.137,46$     

9.262.137,46$      

561.120,00$        

49.835,00$          

9.394.639,00$      

19.267.731,46$   

INTERESES REMUNERATORIOS:

OTROS CONCEPTOS:

CAPITAL:

TOTAL LIQUIDACIÓN CRÉDITO:

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2021

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2022

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2023

TOTAL LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA:

TOTAL INTERESES DE MORA:
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TASA INTERES TASA MAX. VALOR 

BANCARIO PERMITIDA INTERESES 

PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA

22 AL 31 AGO/2020 20 3.943.996,00$     18,29% 27,42% 60.073,00$          

01 AL 30 SEP/2020 30 3.943.996,00$     18,35% 27,51% 90.405,10$          

01 AL 31 OCT/2020 31 3.943.996,00$     18,09% 27,12% 92.094,96$          

01 AL 30 NOV/2020 30 3.943.996,00$     17,84% 26,74% 87.892,48$          

01 AL 31 DIC/2020 31 3.943.996,00$     17,46% 26,17% 88.887,67$          

419.353,20$        

PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA

01 AL 31 ENE/2021 31 3.943.996,00$     17,32% 25,96% 88.174,94$          

01 AL 28 FEB/2021 28 3.943.996,00$     17,54% 26,29% 80.653,50$          

01 AL 31 MAR/2021 31 3.943.996,00$     17,41% 26,10% 88.633,13$          

01 AL 30 ABR/2021 30 3.943.996,00$     17,31% 25,95% 85.281,32$          

01 AL 31 MAY/2021 31 3.943.996,00$     17,22% 25,81% 87.665,85$          

01 AL 30 JUN/2021 30 3.943.996,00$     17,21% 25,80% 84.788,65$          

01 AL 31 JUL/2021 31 3.943.996,00$     17,18% 25,75% 87.462,21$          

01 AL 31 AGO/2021 31 3.943.996,00$     17,24% 25,84% 87.767,67$          

01 AL 30 SEP/2021 30 3.943.996,00$     17,19% 25,77% 84.690,12$          

01 AL 31 OCT/2021 31 3.943.996,00$     17,08% 25,60% 86.953,12$          

01 AL 30 NOV/2021 30 3.943.996,00$     17,27% 25,89% 85.084,25$          

01 AL 31 DIC/2021 31 3.943.996,00$     17,46% 26,17% 88.887,67$          

1.036.042,42$     

PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA

01 AL 31 ENE/2022 31 3.943.996,00$     17,66% 26,47% 89.905,86$          

01 AL 28 FEB/2022 28 3.943.996,00$     18,30% 27,43% 84.148,18$          

01 AL 31 MAR/2022 31 3.943.996,00$     18,47% 27,69% 94.029,51$          

01 AL 30 ABR/2022 30 3.943.996,00$     19,05% 28,56% 93.853,79$          

01 AL 31 MAY/2022 31 3.943.996,00$     19,71% 29,55% 100.342,27$        

01 AL 30 JUN/2022 30 3.943.996,00$     20,40% 30,58% 100.504,85$        

01 AL 31 JUL/2022 31 3.943.996,00$     21,28% 31,90% 108.335,03$        

01 AL 31 AGO/2022 31 3.943.996,00$     22,21% 33,29% 113.069,60$        

01 AL 30 SEP/2022 30 3.943.996,00$     23,50% 35,23% 115.777,65$        

01 AL 31 OCT/2022 31 3.943.996,00$     24,61% 36,89% 125.287,84$        

01 AL 30 NOV/2022 30 3.943.996,00$     25,78% 38,64% 127.010,54$        

01 AL 31 DIC/2022 31 3.943.996,00$     27,64% 41,43% 140.713,36$        

1.292.978,47$     

PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA

01 AL 31 ENE/2023 31 3.943.996,00$     28,84% 43,23% 146.822,48$        

01 AL 28 FEB/2023 28 3.943.996,00$     30,18% 45,24% 138.775,52$        

01 AL 31 MAR/2023 31 3.943.996,00$     30,84% 46,23% 157.004,34$        

01 AL 30 ABR/2023 30 3.943.996,00$     31,39% 47,05% 154.649,37$        

01 AL 31 MAY/2023 31 3.943.996,00$     30,27% 45,37% 154.102,51$        

01 AL 30 JUN/2023 30 3.943.996,00$     29,76% 44,61% 146.618,84$        

01 AL 31 JUL/2023 31 3.943.996,00$     29,36% 44,01% 149.469,76$        

01 AL 31 AGO/2023 31 3.943.996,00$     28,75% 43,10% 146.364,29$        

01 AL 21 SEP/2023 21 3.943.996,00$     28,03% 42,02% 96.666,94$          

1.290.474,06$     

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO PAGARÉ 4481860003345136

INTERESES MORATORIOS DESDE 22 DE AGOSTO DE 2020

HASTA EL 21 DE SEPTIEMBRE DE 2023

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2020

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2021

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2022

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2023
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4.038.848,16$     

4.038.848,16$      

157.374,00$        

88.030,00$          

3.943.996,00$      

8.228.248,16$     

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO TODOS LOS PAGARES 48.763.901,68$   

Recibo notificaciones en los siguientes canales digitales o electronicos:

procesos@tecnijuridica.com.co

Celulares: 300-8369124 y 3207663869.

Dirección física: Carrera 60 N°. 64 - 49 Barranquilla - Atlántico

Atentamente,

ANTONIO LUIS ATENCIA PALLARES

C.C. 8.672.659 de Barranquilla

T.P. 34593 del C. S. J.

Apoderado especial del Banco Agrario de Colombia S.A.

El valor del crédito que se somete a aprobación es la suma de CUARENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS 

SESENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS UN PESO CON SESENTA Y OCHO CENTAVOS ($48.763.901,68 M/L).

De acuerdo con lo previsto en el artículo 2 de la Ley 2213 del 13 de junio de 2022, esta actuación no 

requiere firma manuscrita o digital.

Carrera 60 N° 64-49 Teléfonos: 3044452 - 3045485260 

E-mail: procesos@tecnijuridica.com.co

Barranquilla - Atlántico

TOTAL INTERESES DE MORA:

INTERESES REMUNERATORIOS:

OTROS CONCEPTOS:

CAPITAL:

TOTAL LIQUIDACIÓN CRÉDITO:

TOTAL LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA:

mailto:procesos@tecnijuridica.com.co

